

貯金関係手数料料率表

1 手形帳・小切手帳交付，通帳・証書再発行等

項 目	料金基準	金 額	備 考
自己宛小切手発行	1枚につき	550円	
手形帳交付	1冊につき	11,000円	
小切手帳交付	1冊につき	11,000円	
ICキャッシュカード発行	1枚につき	無料	
クレジット一体型ICキャッシュカード発行	1枚につき	無料	
通帳再発行	1冊につき	1,100円	盗難，紛失等貯金者からの依頼に基づき再発行分
証書再発行	1冊につき	1,100円	
キャッシュカード再発行	1枚につき	1,100円	
ICキャッシュカード再発行	1枚につき	1,100円	
クレジット一体型ICキャッシュカード再発行	1枚につき	550円	
残高証明書発行	1冊につき	550円	窓口発行分
その他各種証明書発行	1枚につき	550円	
地公体税金納付取次	1枚につき	550円	

(消費税込)

2 円貨両替手数料

持ち込み枚数または受取枚数のいずれか多い枚数	手数料
1枚～ 200枚	一人1日200枚まで無料
201枚～ 500枚	550円
501枚～1,000枚	1,100円
1,001枚以上	500枚毎に550円加算

(消費税込)

※ 紙幣・硬貨の合計枚数に応じて徴収する。ただし、一万円札は取扱枚数に含まない。

3 金種指定払戻手数料・店頭硬貨整理手数料

入出金枚数	手数料
1枚～ 200枚	一人1日200枚まで無料
201枚～ 500枚	550円
501枚～1,000枚	1,100円
1,001枚以上	500枚毎に550円加算

(消費税込)

- ※ 金種指定払戻手数料は、貯金の払戻しの際に金種を指定する場合の手数料。紙幣・硬貨の合計枚数に応じて徴収する。ただし、一万円札は取引枚数に含まない。
- ※ 店頭硬貨整理手数料は、円硬貨を貯金口座に入金（振込を含む）する場合の手数料。硬貨計測後に入金・振込みを取りやめる場合も手数料を徴収する。ただし、募金・義援金の入金（振込みを含む）は、手数料を無料とする。

4 自動化機器による取引先手数料

(1) 農協内貯金ネット，県内農協貯金ネット，全国農協貯金ネットによる利用の場合

		支払・入金		
		農協内ネット (自店含む)	県内ネット	全国ネット
平日	8:00～8:45	無料	無料	無料
	8:45～18:00	無料	無料	無料
	18:00～21:00	無料	無料	無料
土曜	8:00～8:45	無料	無料	無料
	8:45～14:00	無料	無料	無料
	14:00～21:00	無料	無料	無料
日曜	8:00～21:00	無料	無料	無料
祝(休日)	8:00～21:00	無料	無料	無料

(消費税込)

(注1) 祝(休日)には、1月2日，1月3日を含む。

(注2) 12月31日が月～金曜日の場合は土曜日扱いとする。

(2) 業態間 (M I C S) 提携, J F マリンバンク提携による利用の場合

取引日および取引時間帯		支払		
		業態間提携	う ち 三 菱 U F J 銀行	J F マリン バンク提携
平日	8:00~9:00	1 1 0 円	8:00~8:45 1 1 0 円	無料
	9:00~18:00	1 1 0 円	8:45~18:00 無料	無料
	18:00~21:00	2 2 0 円	1 1 0 円	無料
土曜	8:00~9:00	2 2 0 円	1 1 0 円	無料
	9:00~14:00	1 1 0 円	1 1 0 円	無料
	14:00~21:00	2 2 0 円	1 1 0 円	無料
日曜	8:00~21:00	2 2 0 円	1 1 0 円	無料
祝(休)日	8:00~21:00	2 2 0 円	1 1 0 円	無料

(消費税込)

(注1)祝(休日)には, 1月2日, 1月3日を含む。

(注2)12月31日が月~金曜日の場合は土曜日扱いとする。

5 郵貯提携による取引先手数料

当組合発行のキャッシュカードまたはローンカードにより郵貯のA T Mを利用して現金の払い出し(支払取引)・預け入れ(入金取引)が行われた場合に, 当組合が当該取引先に対して請求する手数料。

取引日および取引時間帯		取引先手数料	
平 日	8 : 0 0 ~ 8 : 4 5	取引 1 件につき	2 2 0 円
	8 : 4 5 ~ 1 8 : 0 0	取引 1 件につき	1 1 0 円
	1 8 : 0 0 ~ 2 1 : 0 0	取引 1 件につき	2 2 0 円
土曜日	8 : 0 0 ~ 9 : 0 0	取引 1 件につき	2 2 0 円
	9 : 0 0 ~ 1 4 : 0 0	取引 1 件につき	1 1 0 円
	1 4 : 0 0 ~ 2 1 : 0 0	取引 1 件につき	2 2 0 円
日曜日	8 : 0 0 ~ 2 1 : 0 0	取引 1 件につき	2 2 0 円

祝(休日)	8:00~21:00	取引1件につき	220円
-------	------------	---------	------

(消費税込)

(注1)祝(休日)には、1月2日、1月3日を含む。

(注2)12月31日が月~金曜日の場合は土曜日扱いとする。

6 セブン銀行提携による取引先手数料

当組合発行のキャッシュカードまたはローンカードによりセブン銀行のATMを利用して現金の払い出し(支払取引)・預け入れ(入金取引)が行われた場合に、当組合が当該取引先に対して請求する手数料。

取引日及び取引時間帯		取引先手数料	
平日	8:00~8:45	取引1件につき	220円
	8:45~18:00	取引1件につき	110円
	18:00~21:00	取引1件につき	220円
土曜日	8:00~9:00	取引1件につき	220円
	9:00~14:00	取引1件につき	110円
	14:00~21:00	取引1件につき	220円
日曜日	8:00~21:00	取引1件につき	220円
祝(休日)	8:00~21:00	取引1件につき	220円

(消費税込)

(注1)祝(休日)には、1月2日、1月3日を含む。

(注2)12月31日が月~金曜日の場合は土曜日扱いとする。

7 コンビニATM2社提携による取引先手数料

当組合発行のキャッシュカードまたはローンカードによりコンビニATM2社(株式会社イーネット・株式会社ローソン銀行)が設置するATMを利用して現金の払い出し(支払取引)・預け入れ(入金取引)が行われた場合に、当組合が当該取引先に対して請求する手数料。

取引日および取引時間帯		取引先手数料	
平日	8:00~8:45	取引1件につき	220円
	8:45~18:00	取引1件につき	110円

	18:00～21:00	取引1件につき	220円
土曜日	8:00～9:00	取引1件につき	220円
	9:00～14:00	取引1件につき	110円
	14:00～21:00	取引1件につき	220円
日曜日	8:00～21:00	取引1件につき	220円
祝(休日)	8:00～21:00	取引1件につき	220円

(消費税込)

(注1)祝(休日)には、1月2日、1月3日を含む。

(注2)12月31日が月～金曜日の場合は土曜日扱いとする。

8 未利用口座にかかる管理手数料

2021年10月1日以降に開設され、2年間ご利用のない残高10,000円未満の「未利用口座」を対象とする管理手数料。

商 品	金 額
普通貯金口座(一般・総合・営農・こども) 貯蓄貯金口座	年間 1,320円

(消費税込)